
                                       2022 年 2 月吉日 

お得意先 各位 

株式会社マルゼン 

 

価格改定のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご盛業のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り深謝いたします。 

さて、長年にわたり弊社厨房機器を販売、皆様にご使用いただいておりますが、世界的な原材料

や輸送費の高騰が続いており、特に主素材であるステンレス材の長期間に亘るコストアップは事業

活動に深刻な影響を及ぼし、以降も価格が落ち着く兆しが見えておりません。弊社といたしましても、

製造コストの高騰を吸収するべく、生産性の向上や海外調達における原材料費の削減等に積極的

に取り組み、コストダウンの企業努力を重ねてまいりましたが、全ての高騰を吸収することはかなわ

ず、限界を超える状況にあるとの判断を致しました。 

つきましては、誠に不本意ではありますが、以下製品価格の改定をさせていただく運びとなりまし

た。今後も更なる企業努力を重ね、安心・安全な製品を継続して提供できるよう、より一層の品質向

上と魅力ある製品開発を進め、お客様にご満足いただける製品の提供に努める所存です。 

 何卒、諸事情をご賢察いただき、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．対象製品 

     別紙 「価格改定製品一覧」 をご参照下さい。（価格は全て税抜標準価格です） 

     ※製品により、価格改定、価格据置きのものがございます。 

別紙一覧に記載の無い製品については、旧価格のまま据置きとなっております。 

 

 

 ２．価格改定実施時期 

     2022 年 4 月 1 日ご注文分より 

     ※4 月 1 日以降のご納品分につきましても、3 月 31 日までにご契約をいただいた 

      お取引は、旧価格にてご対応致します。 

 

 

３．その他ご案内・お問い合わせ 

     3 月上旬より、新定価のカタログへ切替、新価格表のご準備をさせて頂きます。 

     また、弊社ＨＰの定価は４月１日に更新掲載となりますので、ご注意下さい。 

     本件につきましてのご要望、ご不明の点がございましたら、弊社担当者までお尋ね 

     いただきますよう、お願い申し上げます。 


